АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.12.2021
	                                                            №  60

	п.Октябрьский

Об утверждении перечня главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита  бюджета муниципального образования
«Октябрьское сельское поселение»

В соответствии с  статьей 160.1 и  статьей 160.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1568 «Об утверждений общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных источников финансирования дефицита доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета»  и от 16 сентября 2021 года № 1569 «Об утверждений общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета» администрация Октябрьского  сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1.1. Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» - органов местного самоуправления и закрепляемые за ними виды доходов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.
1.2. Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» - территориальных, федеральных органов исполнительной власти и закрепляемые за ними виды доходов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 2 к настоящему Постановлению.
          1.3. Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита  бюджета поселения согласно приложению 3 к настоящему Постановлению.
   2. Установить:
 2.1. Что в случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета, состава закрепленных за ними видов (подвидов) доходов бюджета, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов  бюджетов изменения в Перечень вносятся в течение финансового года.
    2.2. Что в случаях изменения состава главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» и (или) закрепленных за ними кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета изменения в Перечень вносятся в течение финансового года.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования  и применяется к правоотношениям возникшим при составлении и исполнении  бюджета муниципального образования «Октябрьское сельское поселение  начиная с бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов .
4. Опубликовать настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Октябрьского  сельского поселения (https://alsokt.ru/category/munitsipalnoe-upravlenie/byudzhetnyj-protsess/) .
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Октябрьского сельского поселения                                                        А.С. Латыпов

Приложение 1
к постановлению   Администрации
Октябрьского сельского поселения
                                                                                от 30.12.2021 № 60

Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» - органов местного самоуправления и закрепляемые за ними виды доходов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

	Код администратора доходов
	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование главного администратора доходов местного бюджета

	901
	Муниципальное казённое учреждение «Администрация Октябрьского сельского поселения»

	901
	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления уполномоченным в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий.

	901
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	901
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджета сельских поселений

	901
	2 02 16001 10 0000 150
	Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

	901
	 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного управления поселений, муниципальных и городских округов

	901
	 2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	901
	2 18 60010 10 0000 150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	901
	 2 19 60010 10 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

	000
	2 02 00000 00 0000 150
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	000
	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

	901
	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	901
	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	902
	Муниципальное казённое учреждение «Финансовый отдел администрации Александровского района»

	902
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	902
	2 08 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты сельских поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

Приложение 2
к постановлению   Администрации
Октябрьского сельского поселения
                                                                                от 30.12.2021 № 60

Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» - территориальных, федеральных органов исполнительной власти и закрепляемые за ними виды доходов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

	Код главного администратора доходов
	Код доходов бюджета
	Наименование главного администратора доходов

	100

	Управление Федерального казначейства по Томской области

	100
	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации

	100
	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	100
	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	100
	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	100
	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	Управление Федеральная антимонопольная служба по Томской области

	901
	1 16 33050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение Законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставку товаров, выполненных работ, оказание услуг для нужд сельских поселений)

	182

	Федеральная налоговая служба (Управление Федеральной налоговой службы по Томской области)

	182
	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц

	182
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенных в границах сельских поселений

	182
	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	182
	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))

Приложение 3
к постановлению   Администрации
Октябрьского сельского поселения
                                                                                от 30.12.2021 № 60

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения
	Код администратора
	Код дохода
	Наименование

	1
	2
	3

	901
	 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	901
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

[bookmark: _GoBack]

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÎÊÒßÁÐÜÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß

ÀËÅÊÑÀÍÄÐÎÂÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ ÒÎÌÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

30

.

12

.2021

№

60

п.Октябрьский

Îá óòâåðæäåíèè ïåðå÷íÿ ãëàâíûõ àäìèíèñòðàòîðîâ äîõîäîâ

è

èñòî÷íèêîâ

ôèíàíñèðîâàíèÿ äåôèöèòà  áþäæåòà

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

«Îêòÿáðüñêîå

ñåëüñêîå ïîñåëåíèå

»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ  ñòàòüåé

160.1 è

ñòàòüåé

160.2

Áþäæåòíîãî êîäåêñà

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, Ïîñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

îò 16

ñåí

òÿ

áðÿ 2021 ãîäà ¹ 1568

«Îá óòâåðæäåíèé îáùèõ òðåáîâàíèé ê çàêðåïëåíèþ çà

îðãàíàìè ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè (ãîñóäàðñòâåííûìè îðãàíàìè) ñóáúåêòà Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè, îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ òåððèòîðèàëüíûìè ôîíäàìè îáÿçàòåëüíîãî

ìåäèöèíñêîãî ñòðàõîâàíèÿ, îðãàíàì

è ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ, îðãàíàìè ìåñòíîé

àäìèíèñòðàöèè ïîëíîìî÷èé

ãëàâíîãî àäìèíèñòðàòîðà èñòî÷íèêîâ ôèíàíñèðîâàíèÿ

äåôèöèòà

áþäæåòà è ê óòâåðæäåíèþ ïåðå÷íÿ ãëàâíûõ

èñòî÷íèêîâ ôèíàíñèðîâàíèÿ

äåôèöèòà

äîõîäîâ áþäæåòà ñóáúåêòà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, áþäæåò

à

òåððèòîðèàëüíîãî ôîíäà îáÿçàòåëüíîãî ìåäèöèíñêîãî ñòðàõîâàíèÿ, ìåñòíîãî áþäæåòà»

è

îò 16 ñåíòÿáðÿ 2021 ãîäà ¹ 1569 «Îá óòâåðæäåíèé îáùèõ òðåáîâàíèé ê çàêðåïëåíèþ

çà îðãàíàìè ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè (ãîñóäàðñòâåííûìè îðãàíàìè) ñóáúåêòà

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöè

è, îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ òåððèòîðèàëüíûìè ôîíäàìè

îáÿçàòåëüíîãî ìåäèöèíñêîãî ñòðàõîâàíèÿ, îðãàíàìè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ,

îðãàíàìè ìåñòíîé àäìèíèñòðàöèè ïîëíîìî÷èé ãëàâíîãî àäìèíèñòðàòîðà äîõîäîâ

áþäæåòà è ê óòâåðæäåíèþ ïåðå÷íÿ ãëàâíûõ àäìèíèñòðàòîðîâ äîõî

äîâ áþäæåòà

ñóáúåêòà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, áþäæåòà òåððèòîðèàëüíîãî ôîíäà îáÿçàòåëüíîãî

ìåäèöèíñêîãî ñòðàõîâàíèÿ, ìåñòíîãî áþäæåòà» àäìèíèñòðàöèÿ

Îêòÿáðüñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1. Óòâåðäèòü:

1.1.

Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета

муниципального образования «Октябрьское сельское поселение»

-

органов

местного самоуправления

и закрепляемые за ними виды доходов

на 2022 год и на

плановый период 2023 и 2024 годов

согласно приложению

1 к настоящему

Постановлению.

1.2

.

Перечень

и коды

главных администраторов доходов бюджета

муниципального образования «Ок

тябрьское сельское поселение»

-

территориальных, федеральных органов исполнительной власти и закрепляемые за

ними виды доходов на 2020

год и на плановый период 2021 и 2022 годов

согласно

приложению 2 к настоящему Постановлению.

1.3. Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита

бюджета поселения согласно приложению 3 к настоящему Постановлению.